社会团体注销清算报告书
XXXX协会资产清算报告书（范本）
根据《社会团体登记管理条例》及本协会《章程》的有关规定，我协会因为                      原因，于201x年XX月XX日召开XXXX协会的会员代表大会，决议解散协会，并成立协会清算组对XXXX协会资产进行清算。现将协会资产清算情况报告如下：
一、清算组成立情况
协会清算组成员由 （格式：姓名（单位及职务））等人组成，由 xxx担任清算组负责人。清算组已于月 年 月 日- 年 月 日进行资产清算。
二、协会资产、负债及净资产情况
经清算组清算核实，截止年月日，协会资产总额为 元，净资产为 元，负债总额为 元。并委托         会计师事务所进行清算审计，出具关于         协会的清算审计报告财产。账实相符，具体如下：
（一）资产：
协会资产账面总值 元，其中流动资产 元，按现行会计制度规定分科目说明如下：
货币资金： 元，其中银行存款 元；现金 元。
预付账款：元，此款为预付谁的款；
固定资产： 元，折后净值 元（固定资产清单附后）
（二）负债：
经清算组确认，协会负债总额为 元，其中：
应付账款：元，此款为应付谁的款；
其他付账款： 元，此款为应付谁的 款。 （无负债的，可表述为经清算组确认，协会无负债。）
（三）净资产：
协会净资产 元。
（4） 债权、债务清理情况及清算结果
债权债务、固定资产等清理后协会资产总额为元。
三、协会剩余资产，遗留问题及相关法律责任承担
协会剩余资产为 元，按照《章程》规定，协会终止后的剩余财产，在业务主管单位和社团登记管理机关的监督下，按照国家有关规定，用于发展与协会宗旨相关的事业。处置结果如下：

协会有（无）诉讼争议，有（无）以协会资产对外做任何担保等等，如有遗留问题和法律责任，理事会依照国家有关法律、行政法规规定承担相应责任。清算组对清算内容的真实性、有效性、合法性承担法律责任。
七、会计凭证、账册等会计资料的保管
经清算组研究决定由XXX（格式：姓名（单位及职务，联系电话））保管协会的会计凭证、会计账簿、财务会计报告及其他会计资料，保管期限为2年。
经全体会员审查确认，一致认为清算报告真实的反映了协会的清算工作，同意通过该清算报告。
附：会计师事务所出具的清算审计报告
资产清算组组长签字：
资产清算组成员签字：

       年 月 日

[bookmark: _GoBack]